
 

 

 
          

ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ «ВСЕРОССИЙСКИЙ ЭЛЕКТРОПРОФСОЮЗ» 
 

ПРЕЗИДИУМ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

09.07.2025 г.                              г. Екатеринбург                                       № 27-6  

 

 

Об итогах фотоконкурса ВЭП 

«Профсоюз моими глазами» 

 
  

Фотоконкурс «Профсоюз моими глазами» – традиционный массовый 

творческий конкурс, проводимый Общественной организацией 

«Всероссийский Электропрофсоюз» в целях формирования положительного 

образа человека труда, повышения престижа рабочих профессий, 

привлечения внимания широкой общественности и средств массовой 

информации к различным аспектам профсоюзной деятельности, 

формирования положительного имиджа отраслевого Профсоюза, а также в 

связи с памятной датой – 35-летием Всероссийского Электропрофсоюза, 

которое отмечается 4 декабря 2025 года.  

Заслушав и обсудив информацию руководителя Департамента 

информационного обеспечения Аппарата ВЭП Ягилевой Г.А. об итогах 

фотоконкурса ВЭП «Профсоюз моими глазами» (далее – Конкурс), а также 

ознакомившись с выводами и предложениями Организационного комитета 

Конкурса (протокол прилагается), Президиум ВЭП 
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
  

1. Признать победителями Конкурса с вручением дипломов лауреатов и 

денежных премий в каждой из номинаций в следующих размерах: 

«Герои нашего времени» – Поженскую Елену Алексеевну, 

председателя цехкома Пинежского РЭС ППО Архангельских электрических 

сетей – 30 000 (Тридцать тысяч) рублей; 

«Горжусь своей профессией» – Кровлина Андрея Валентиновича, 

водителя АО «Дальневосточная распределительная сетевая компания» ХРЭС, 

члена Профсоюза – 30 000 (Тридцать тысяч) рублей; 

«Молодые и креативные» – Полянцева Алексея Юрьевича, работника 

ЗАО «СПКБ Техно», члена Профсоюза – 30 000 (Тридцать тысяч) рублей; 

«Профсоюз в лицах» – Галееву Ленизу Рустамовну, работника филиала 

АО «Сетевая компания»-«Буинские электрические сети» Апастовский РЭС, 

члена Профсоюза – 30 000 (Тридцать тысяч) рублей; 



 

2 

 

«Стоп-кадр» – Мингалиеву Розу Шамилевну, специалиста по 

информационной работе Татарстанской республиканской организации ВЭП, 

члена Профсоюза – 30 000 (Тридцать тысяч) рублей. 

 

 2. Поощрить дипломами Конкурса и денежными премиями по 10 000 

(Десять тысяч) рублей участников, не вошедших в число лауреатов, но 

показавших высокий профессионализм представленных работ в следующих 

номинациях: 

«Герои нашего времени»: 

- Пакуеву Ольгу Николаевну, руководителя производственно-

технической группы Островского района электрических сетей филиала ПАО 

«Россети Центр» - «Костромаэнерго», члена Профсоюза; 

- Швакина Михаила Павловича, первого заместителя председателя ППО 

Восточных электрических сетей МОМ и МО ВЭП;  

«Горжусь своей профессией»: 

- Головню Ивана Ильича, электромонтера Иркутской ГЭС, члена 

Профсоюза;  

- Драндрову Татьяну Алексеевну, ведущего специалиста АО «Сетевая 

компания», Татарстанская республиканская организация ВЭП; 

«Молодые и креативные»: 

- Гарбач Юлию Вячеславовну, председателя ППО Новгородэнерго 

Новгородской областной организации ВЭП; 

- Солдатенкову Елену Александровну, инженера производственно-

технической группы Сафоновского РЭС филиала ПАО «Россети Центр» - 

«Смоленскэнерго», члена Профсоюза; 

«Профсоюз в лицах»: 

- Лащилова Юрия Владимировича, плотника комбината ООО 

«Братскжелезобетон», члена Профсоюза; 

- Смирнова Владислава Владимировича, электромонтера оперативно-

выездной бригады Островского района электрических сетей филиала ПАО 

«Россети Центр» - «Костромаэнерго», члена Профсоюза; 

«Стоп-кадр»: 

- Стогову Ольгу Ивановну, художника-оформителя АО «РЭТЗ Энергия», 

члена Профсоюза; 

- Третьяка Константина Юрьевича, мастера участка филиала ООО 

«Байкальская энергетическая компания» ТЭЦ-6, члена Профсоюза. 

 

3. Поручить Департаменту информационного обеспечения Аппарата 

ВЭП в соответствии с высказанными замечаниями и предложениями членов 

Президиума внести изменения в Положение о фотоконкурсе, утвержденное 

Постановлением Президиума ВЭП от 24.09.2024 г. № 23-9 – п.1 «Общие 

положения», п.2 «Цели и задачи», п.4 «Критерии оценки», п.5 «Требования к 

фотоматериалам». 

 



 

3 

 

4. Расходы на проведение Конкурса отнести на статью «Конкурсы и 

соревнования» бюджета ВЭП на 2025 год.  

 

5. Руководителю Департамента финансов и учета Аппарата ВЭП 

Бизякиной О.И. перечислить денежные средства территориальным 

организациям Профсоюза в соответствии с настоящим постановлением.  

 

6. Руководителю Департамента информационного обеспечения 

Аппарата ВЭП Ягилевой Г.А. опубликовать итоги Конкурса в очередном 

выпуске журнала «Вестник Электропрофсоюза», а также разместить 

информацию на сайте ВЭП и в соцсетях.  

 

7. Церемонию награждения победителей провести в рамках очередного 

заседания Центрального комитета ВЭП.  

 

8. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Председателя ВЭП Мурушкина А.В. 

 

 

 

         

        Председатель 
 

 

 

Ю.Б. Офицеров 
_______________________________________________________________________________________________ 

Рассылка по списку ТО ВЭП. 

 


